

证券代码:600237 证券简称:铜峰电子

### 安徽铜峰电子股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、主要财务数据

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动(%)	上年同期	上年同期增减变动(%)
营业收入	862,114,081.67	-0.54	799,052,854.08	5.06
归属于上市公司股东的净利润	1,186,553,140	8.18	86,625,115.38	1.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,186,058.32	-11.03	91,881,130.60	0.97
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,531,000.00	-10.00	1,666,666.67	-10.00
经营活动产生的现金流量净额	1,015.53	-33.97	1,091.11	-2.74
归属于上市公司股东的净资产	1,015.53	-33.97	1,091.11	-2.74
归属于上市公司股东的总资产	1,015.53	-33.97	1,091.11	-2.74
归属于上市公司股东的净资产	1,015.53	-33.97	1,091.11	-2.74
归属于上市公司股东的总资产	1,015.53	-33.97	1,091.11	-2.74

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

### 合并利润表

2023年1-9月

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、营业收入	799,052,854.08	782,893,855.46
减:营业成本	799,052,854.08	782,893,855.46
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
资产减值损失		
信用减值损失		
公允价值变动收益		
其他收益		
投资收益		
净损益		
加:其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

### 资产负债表

2023年9月30日

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	891,208,391.83	835,152,279.85
非流动资产	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
资产总计	2,077,761,531.83	2,021,705,419.85
流动负债	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
非流动负债	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
负债合计	2,373,106,280.00	2,373,106,280.00
所有者权益	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
股本	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
资本公积	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
盈余公积	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
未分配利润	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
所有者权益合计	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00

### 现金流量表

2023年1-9月

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	627,486,915.54	661,186,293.53
销售商品、提供劳务收到的现金	627,486,915.54	661,186,293.53
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
收到其他金融机构支付的现金		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户质押贷款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
收取租金、手续费及佣金的现金		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	19,062,188.11	20,486,198.72
收到其他与经营活动有关的现金	12,773,243.89	7,006,330.39
经营活动现金流入小计	659,322,347.54	688,678,822.64
购买商品、接受劳务支付的现金	268,051,330.49	363,599,624.83
客户存款及同业存放款项净增加额		
向中央银行和同业存款净增加额		
支付原保险合同赔款的现金		
支付其他经营活动有关的现金	140,781,250.28	133,476,245.09
支付的各项税费	74,658,490.35	73,508,629.06
支付其他与经营活动有关的现金	45,765,838.65	45,230,090.06
经营活动现金流出小计	529,256,909.75	615,814,529.78
经营活动产生的现金流量净额	129,565,437.79	72,864,292.86
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	314,425.40	203,111.65
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	1,837,173.01	2,672,682.49
投资活动现金流入小计	4,152,191.01	2,875,794.14
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	115,260,871.93	66,955,536.35
投资支付的现金	200,000,000.00	50,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	215,262,871.93	116,955,536.35
投资活动产生的现金流量净额	-211,110,680.92	-114,079,742.21
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	409,999,998.20	4,979,020.80
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	162,150,000.00	194,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	16,200,000.00	2,442,763.60
筹资活动现金流入小计	588,349,998.20	201,421,784.40
偿还债务支付的现金	224,080,000.00	116,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,804,453.03	4,161,003.47
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,662,855.90	
筹资活动现金流出小计	232,607,308.93	120,161,003.47
筹资活动产生的现金流量净额	355,742,689.27	81,260,780.93
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	52,698.84	1,674,238.66
五、现金及现金等价物净增加额	174,276,111.81	41,709,756.74
加:期初现金及现金等价物余额	303,012,229.85	197,299,754.24
六、期末现金及现金等价物余额	477,288,341.63	239,009,510.98

### 所有者权益变动表

2023年1-9月

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、所有者权益		
股本	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
资本公积	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
盈余公积	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
未分配利润	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
所有者权益合计	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00

### 合并现金流量表

2023年1-9月

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	627,486,915.54	661,186,293.53
销售商品、提供劳务收到的现金	627,486,915.54	661,186,293.53
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
收到其他金融机构支付的现金		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户质押贷款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
收取租金、手续费及佣金的现金		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	19,062,188.11	20,486,198.72
收到其他与经营活动有关的现金	12,773,243.89	7,006,330.39
经营活动现金流入小计	659,322,347.54	688,678,822.64
购买商品、接受劳务支付的现金	268,051,330.49	363,599,624.83
客户存款及同业存放款项净增加额		
向中央银行和同业存款净增加额		
支付原保险合同赔款的现金		
支付其他经营活动有关的现金	140,781,250.28	133,476,245.09
支付的各项税费	74,658,490.35	73,508,629.06
支付其他与经营活动有关的现金	45,765,838.65	45,230,090.06
经营活动现金流出小计	529,256,909.75	615,814,529.78
经营活动产生的现金流量净额	129,565,437.79	72,864,292.86
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	314,425.40	203,111.65
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	1,837,173.01	2,672,682.49
投资活动现金流入小计	4,152,191.01	2,875,794.14
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	115,260,871.93	66,955,536.35
投资支付的现金	200,000,000.00	50,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	215,262,871.93	116,955,536.35
投资活动产生的现金流量净额	-211,110,680.92	-114,079,742.21
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	409,999,998.20	4,979,020.80
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	162,150,000.00	194,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	16,200,000.00	2,442,763.60
筹资活动现金流入小计	588,349,998.20	201,421,784.40
偿还债务支付的现金	224,080,000.00	116,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,804,453.03	4,161,003.47
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,662,855.90	
筹资活动现金流出小计	232,607,308.93	120,161,003.47
筹资活动产生的现金流量净额	355,742,689.27	81,260,780.93
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	52,698.84	1,674,238.66
五、现金及现金等价物净增加额	174,276,111.81	41,709,756.74
加:期初现金及现金等价物余额	303,012,229.85	197,299,754.24
六、期末现金及现金等价物余额	477,288,341.63	239,009,510.98

### 资产负债表

2023年9月30日

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	891,208,391.83	835,152,279.85
非流动资产	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
资产总计	2,077,761,531.83	2,021,705,419.85
流动负债	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
非流动负债	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
负债合计	2,373,106,280.00	2,373,106,280.00
所有者权益	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
股本	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
资本公积	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
盈余公积	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
未分配利润	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
所有者权益合计	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00

### 现金流量表

2023年1-9月

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	627,486,915.54	661,186,293.53
销售商品、提供劳务收到的现金	627,486,915.54	661,186,293.53
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
收到其他金融机构支付的现金		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户质押贷款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
收取租金、手续费及佣金的现金		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	19,062,188.11	20,486,198.72
收到其他与经营活动有关的现金	12,773,243.89	7,006,330.39
经营活动现金流入小计	659,322,347.54	688,678,822.64
购买商品、接受劳务支付的现金	268,051,330.49	363,599,624.83
客户存款及同业存放款项净增加额		
向中央银行和同业存款净增加额		
支付原保险合同赔款的现金		
支付其他经营活动有关的现金	140,781,250.28	133,476,245.09
支付的各项税费	74,658,490.35	73,508,629.06
支付其他与经营活动有关的现金	45,765,838.65	45,230,090.06
经营活动现金流出小计	529,256,909.75	615,814,529.78
经营活动产生的现金流量净额	129,565,437.79	72,864,292.86
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	314,425.40	203,111.65
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	1,837,173.01	2,672,682.49
投资活动现金流入小计	4,152,191.01	2,875,794.14
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	115,260,871.93	66,955,536.35
投资支付的现金	200,000,000.00	50,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	215,262,871.93	116,955,536.35
投资活动产生的现金流量净额	-211,110,680.92	-114,079,742.21
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	409,999,998.20	4,979,020.80
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	162,150,000.00	194,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	16,200,000.00	2,442,763.60
筹资活动现金流入小计	588,349,998.20	201,421,784.40
偿还债务支付的现金	224,080,000.00	116,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,804,453.03	4,161,003.47
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,662,855.90	
筹资活动现金流出小计	232,607,308.93	120,161,003.47
筹资活动产生的现金流量净额	355,742,689.27	81,260,780.93
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	52,698.84	1,674,238.66
五、现金及现金等价物净增加额	174,276,111.81	41,709,756.74
加:期初现金及现金等价物余额	303,012,229.85	197,299,754.24
六、期末现金及现金等价物余额	477,288,341.63	239,009,510.98

### 所有者权益变动表

2023年1-9月

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、所有者权益		
股本	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
资本公积	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
盈余公积	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
未分配利润	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00
所有者权益合计	1,186,553,140.00	1,186,553,140.00

### 合并现金流量表

2023年1-9月

编制单位:安徽铜峰电子股份有限公司

单位:元,币种:人民币

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	627,486,915.54	661,186,293.53
销售商品、提供劳务收到的现金	627,486,915.54	661,186,293.53
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
收到其他金融机构支付的现金		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户质押贷款净增加额		